

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт системы водоотведения дома, расположенного по адресу: п. Барсуки, ул. Советская, д.1.

Основание: Дефектный акт от

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

27,554 тыс. руб.
9,225 тыс. руб.
67,910 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома

1	ТЕР65-6-15	Смена: моек на одно отделение	100 приборов	0,18	34 500,85	1,15	574,70	16	9 195,27	67,77 0,14
		ЗП			2 776,35	1,15	13,03	8,85	115,34	
		ЭМ			62,96	1,15	1,83	16	29,24	
		в т.ч. ЗПМ			8,83					
		МР			31 661,54		5 699,09	2,94	16 755,29	
		НР от ФОТ	%	103			593,83	88=103*0,85	8 117,57	
		СП от ФОТ	%	60			345,92	48=60*0,8	4 427,76	
		Всего по позиции					7 226,57		38 611,23	
2	ТССЦ-301-0494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чайей с креплениями МСК размером 500х500х198	компл.	-18	847,80		-15 260,40		-15 260,40	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							10 805,50			
Накладные расходы							8 117,57			
Сметная прибыль							4 427,76			
Итого по смете:							23 350,83			
Итого										
В том числе:										
Материалы							1 494,89			
Машины и механизмы							115,34			
ФОТ							9 224,51			
Накладные расходы							8 117,57			
Сметная прибыль							4 427,76			
НДС 18%							4 203,15			
ВСЕГО по смете							27 553,98			

Государственное учреждение Тульской области
«Городской центр
капитального ремонта
и благоустройства»
по централизованно в сметы

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 27 553,98 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: _____
Ходышева Н.В.

00 08/11